
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
 
 

 
 

 
 

    
  Spisová zn.: 2020/1647/REK 

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Číslo jednací: MUTN 45339/2020 
 Spisový zn.:  329.3 
 Skartační zn.: A/15 
   
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Rejlová 
 Telefon: 499 803 248 
 E-mail: rejlova@trutnov.cz 
   
 Datum: 18.05.2020 

    
Koordinované závazné stanovisko dle § 4 odst. 7) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Městský úřad Trutnov jako orgán veřejné správy v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o                  
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává na             
základě žádosti ze dne 06.02.2020 žadateli: DiK Janák, s.r.o., IČ: 62063000, nábřeží Václava             
Havla 207, 541 01 Trutnov zplnomocněnému investorem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ:             
65993390, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové k projektové dokumentaci zpracované v            
únoru 2020 společností DiK Janák, s.r.o., nábřeží Václava Havla 207, Trutnov pod zakázkovým             
číslem 027/19 pro územní řízení  

 
I/16 Trutnov OK a přechody pro chodce ul. Pražská a Na Struze  

Trutnov - k.ú. Trutnov 
 

toto koordinované závazné stanovisko:  
 
1. Závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy 
 
Odpadové hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy v odpadovém            
hospodářství místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve              
znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 79 odst. 4 písm. b) zákona č.                
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydává              
toto závazné stanovisko: 

Orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství posoudil předložený záměr a dospěl k             
závěru, že veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti             
orgánu státní správy v oblasti odpadového hospodářství, jsou v souladu s předmětným záměrem.             
Orgán státní správy v odpadovém hospodářství souhlasí s realizací akce bez připomínek. 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
Odůvodnění 
Veřejné zájmy na úseku odpadového hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti orgánu státní             
správy v oblasti odpadového hospodářství, jsou v souladu se záměrem a souhlasíme s vydáním              
správního rozhodnutí, bez připomínek. 

Orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství posoudil předložený záměr a dospěl k             
závěru, že návrh je v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy, a proto vydal                 
souhlasné závazné stanovisko. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Tomáš Síč 
 
 
Doprava na pozemních komunikacích  

závazné stanovisko § 40 odst. 4 písm. d) PK 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení dopravy a silničního hospodářství, jako silniční            
správní úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve               
znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zákona č.                
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o             
pozemních komunikacích"), podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním                
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), který má              
postavení dotčeného orgánu podle § 136 odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění               
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 a § 136 zákona                  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších  

souhlasí 

s provedením stavby “I/16 Trutnov OK a přechody pro chodce ul. Pražská a Na Struze, Trutnov -                 
k.ú. Trutnov” 

S výše uvedenou stavbou souhlasí bez podmínek. 

Odůvodnění 
V souladu s § 40 odst. 4 písm. d) zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad obce s                  
rozšířenou působností uplatňuje závazné stanovisko v územním řízení z hlediska řešení místních a             
účelových komunikací. 
 
Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (DUR) „I/16            
Trutnov OK a přechody pro chodce ul. Pražská a Na Struze“ v Trutnově řeší předmětné území                
nacházející se na trase silnice I/16 v ulici Pražská, v místě stávající průsečné křižovatky se silnicí                
III/3012 do ulice Úpická (směr Úpice) a místní komunikace (ulice Žižkova), pro umístění             
jednopruhové okružní křižovatky (JOK). Křižovatkové větve se nacházejí mezi uzlovými body           
A067-A019-A009-A094, v katastrálním území Trutnov. Bude řešeno předláždění chodníkových         
ploch podél JOK, posun stávajícího děleného přechodu pro chodce z důvodu prodloužení jízdního             
pásu silnice I/16. V ulici Na Struze budou vybudovány dva dělené přechody pro chodce včetně               
doprovodných objektů (nasvícení VO, bet. zídka se zábradlím, přeložka oplocení apod.) . V rámci              
vlastní výstavby bude nutno zohlednit přeložky inženýrských sítí pod rekonstruovanou křižovatkou           
na JOK, pod přeložkami chodníků a bude nutné zajistit, během realizace, časoprostorovou            
koordinaci s ostatními objekty. Předmětná rekonstrukce původní průsečné křižovatky na          
jednopruhovou okružní křižovatku s realizací dělících ostrůvků a směrovacích ostrůvků, s dělenými            
přechody pro chodce a místy pro přecházení je navržena z důvodu dopravní obslužnosti             
stávajícího území a z hlediska zajištění bezpečnosti silničního provozu. Účelem je také zklidnění             
dopravy, snížení jízdní rychlosti na cca 30 km/hod a bezbariérové řešení míst pro přecházení a               
přechodů pro chodce. 
 

Strana 2 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
Podklady pro vydání stanoviska: 

- DiK Janák, s.r.o., dopravně inženýrská kancelář, nábřeží Václava Havla 207, 541 01            
Trutnov, IČ : 62063600 z data 02/2020 č.z. 027/19 

Silniční správní úřad předložené podklady posoudil a dospěl k názoru, že má dostatek podkladů              
pro vydání závazného stanoviska. Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb.,              
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění a s vyhláškou č. 398/209               
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících, v platném znění, jak je uvedeno v             
textové části PD. 

Silniční správní úřad předložené podklady posoudil a dospěl k názoru, že má dostatek podkladů              
pro vydání závazného stanoviska. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Iva Křemenská 
 
 
Územní plánování 

Městský úřad Trutnov - Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, jako příslušný orgán             
územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním                
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební             
zákon“), posoudil záměr podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že vyvolává změnu v                
území. Přezkoumal podle § 96 odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou územního               
rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního             
plánování záměr 

  
„I/16 Trutnov OK a přechody pro chodce ul. Pražská a Na Struze“, 

  
který řeší předmětné území nacházející se na trase silnice I/16 v ulici Pražská, v místě stávající                
průsečné křižovatky se silnicí III/3012 do ulice Úpická (směr Úpice) a místní komunikace (ulice              
Žižkova), pro umístění jednopruhové okružní křižovatky (JOK). Křižovatkové větve se nacházejí           
mezi uzlovými body A067-A019-A009-A094, v katastrálním území Trutnov. 
Bude řešeno předláždění chodníkových ploch podél JOK, posun stávajícího děleného přechodu           
pro chodce z důvodu prodloužení jízdního pásu silnice I/16. V ulici Na Struze budou vybudovány               
dva dělené přechody pro chodce včetně doprovodných objektů (nasvícení VO, bet. zídka se             
zábradlím, přeložka oplocení apod.). 
V rámci vlastní výstavby bude nutno zohlednit přeložky inženýrských sítí pod rekonstruovanou            
křižovatkou na JOK, pod přeložkami chodníků a bude nutné zajistit, během realizace,            
časoprostorovou koordinaci s ostatními objekty. 
Předmětná rekonstrukce původní průsečné křižovatky na jednopruhovou okružní křižovatku s          
realizací dělících ostrůvků a směrovacích ostrůvků, s dělenými přechody pro chodce a místy pro              
přecházení je navržena z důvodu dopravní obslužnosti stávajícího území a z hlediska zajištění             
bezpečnosti silničního provozu. Účelem je také zklidnění dopravy, snížení jízdní rychlosti na cca 30              
km/hod a bezbariérové řešení míst pro přecházení a přechodů pro chodce. 
Pozemky dotčené stavbou okružní křižovatky jsou: p.p.č. 2337/1, 2324/5, 1983/12, 1787/3,           
2337/30, 2958, 1983/6, 2990, 1983/1, 1787/2, 1787/1, st. 467, 2318/14, 1788/4, 1784/10, 2318/13,             
2318/4, 1992/6, 1988/1, 2217/63, 2217/60, 2337/29. 
Pozemky dotčené stavbou přechodů pro chodce jsou: p.p.č. 2217/29, 2217/1, 2217/3, 2337/7,            
2337/5, 2337/6, 2217/62, 2217/55, 2217/57, 2217/19, 2428, 2337/8, 2217/51, 2217/53, 2337/25,           
2217/52, 2337/24, 2337/17, 1566/1, 2217/56, st. 885, 1594/2, 2337/23, 2337/9. 
  
ZÁVĚRY POSOUZENÍ: 
Záměr je přípustný po splnění podmínky: 

- Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je              
přílohou tohoto závazného stanoviska; další podmínky pro přípravu a uskutečnění          
záměru se nestanoví. 

Strana 3 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
PLATNOST ZÁVAZNÉHO STANOVISKA: 
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání. 
  
ODŮVODNĚNÍ: 
Při vydání závazného stanoviska vycházel odbor rozvoje města, jako orgán územního plánování, z             
následujících podkladů předložených žadatelem: 

· projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení, zak.č.            
027/19, zpracované v únoru 2020 projektantem: DiK Janák, s. r. o., dopravně inženýrská             
kancelář, IČ: 0600186, nábřeží Václava Havla 207, 541 01  Trutnov, ČKAIT: 0600186. 

  
Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor rozvoje města, jako orgán územního           
plánování, z: 

· Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 schválené vládou             
České republiky dne 15. 4. 2015, usnesením vlády č. 276 (dále jen „PÚR“), 

· Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, vydaných dne 8. 9. 2011, usnesením            
zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/1564/2011, s nabytím účinnosti dne 16. 9.           
2011, ve znění Aktualizace č. 1 a 2, vydané jako opatření obecné povahy dne 17. 6. 2019,                 
usnesením zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1643/2019, s nabytím účinnosti         
dne 12. 7. 2019 (dále jen „ZÚR“), 

· Územní studie krajiny Královéhradeckého kraje pořízené ve smyslu § 7 odst. 1 písm. b)               
stavebního zákona, dokončené v červnu 2018, schválené 2. 7. 2018 (dále jen „ÚSK“), 

· Územního plánu Trutnov, vydaného formou opatření obecné povahy na základě usnesení            
ZM Trutnov č. 2011-226/4 dne 19.9.2011, s nabytím účinnosti dne 5. 10. 2011 a Změny č. 1                 
Územního plánu Trutnov, vydané formou opatření obecné povahy na základě usnesení ZM            
Trutnov č. 2015-147/3 ze dne 22. 6. 2015, s nabytím účinnosti dne 10. 7. 2015 (dále jen                 
„ÚP“). 

  
Orgán územního plánování, posoudil podle § 96b odst. 1 stavebního zákona záměr a shledal, že               
vyvolává změnu v území. Přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je               
přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z              
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 
  
Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s Politikou územního rozvoje České           
republiky v platném znění. PÚR stanovuje republikové priority pro zajištění udržitelného rozvoje            
území, které jsou formulovány v čl. 14 – 32. Při posuzování záměru považoval orgán územního               
plánování za relevantní především prioritu označenou jako „(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování            
dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby           
veřejné dopravy a požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména uvnitř rozvojových oblastí a            
rozvojových os. Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou infrastrukturou přímo           
podmínit. Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a           
bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem na to              
vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. železniční,           
cyklistickou“. Jedná se o záměr stavby dopravní infrastruktury – jednopruhovou okružní křižovatku            
a dělené přechody pro chodce, které zvýší bezpečnost silničního provozu v dané lokalitě. Záměr je               
v souladu s příslušnou republikovou prioritou územního plánování pro zajištění udržitelného           
rozvoje území vyplývající ze PÚR ČR. 
  
Z PÚR dále vyplývá, že město Trutnov spadá do Rozvojové osy OS4 Praha – Hradec               
Králové/Pardubice – Trutnov – hranice ČR/Polsko. Jedná se o území ovlivněné výstavbou dálnice             
D11 do Jaroměře, výstavbou rychlostní silnice R11 navazující na dálnici D11 z Jaroměře na              
hranice ČR/Polsko a výstavbou železniční trati č. 010 v úseku Praha-Pardubice. Navrhovaný            
záměr není s tímto republikovým záměrem výstavby D11 ve střetu. 
  

Strana 4 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
Orgán územního plánování na základě výše uvedeného konstatuje, že navrhovaný záměr je v             
souladu s podmínkami stanovenými v PÚR. 
  
Orgán územního plánování, přezkoumal soulad záměru se Zásadami územního rozvoje          
Královéhradeckého kraje v platném znění. ZÚR vymezují pro území obce Trutnov Rozvojovou            
osu OS4 Praha – Hradec Králové / Pardubice (podél dálnice D11) – Trutnov – hranice ČR / Polsko                  
(- Wroclaw), kde je pro obec Trutnov stanoveno následující: 
- vymezovat plochy pro podporu ekonomického rozvoje a podporu rozvoje lidských zdrojů            
především v zastavěných územích měst Chlumec nad Cidlinou, Nový Bydžov, Dvůr Králové nad             
Labem a Trutnov a v bezprostřední vazbě na ně v území s odpovídajícími podmínkami dopravní               
obslužnosti, a dále v plochách s optimální dopravní vazbou na mimoúrovňové křižovatky na dálnici              
D11, při zohlednění ochrany krajinného rázu a zachování migrační propustnosti krajiny; pro tyto             
účely přednostně nově využívat území ploch přestavby, 
- vytvářet na území města Trutnov územní předpoklady pro rozvoj zařízení a aktivit cestovního              
ruchu vytvářejících zázemí pro cestovní ruch v Krkonošském národním parku, zejména pak pro             
rozvoj plošně a provozně náročných ubytovacích, sportovních či kulturních zařízení a dalších            
služeb pro turisty, které s ohledem na zvýšené nároky na ochranu přírody a krajiny není v potřebné                 
kapacitě možné na území Krkonošského národního parku rozvíjet, 
- na území měst vytvářet územní podmínky pro rozvoj městských forem turistiky, zejména             
poznávací turistiky a kongresové turistiky.   
  
Na území obce Trutnov je dále ZÚR vymezen koridor dálnice II. třídy D11 – úsek Jaroměř –                 
Trutnov – hranice ČR (Walbrzych) (DS1p), pro který ZÚR stanovují následující: 
- koordinovat upřesnění koridorů s ostatními zájmy nadmístního významu v území, 
- koordinovat návaznosti koridorů a ploch na hranicích obcí, 
- zpřesnění ploch a koridorů, bude prováděno s ohledem na eliminaci negativních důsledků             
dopravy (hluk, imise z ovzduší) na životní prostředí a veřejné zdraví).   
  
Jak již bylo uvedeno v předchozím odstavci, navrhovaný záměr stavby není s úkoly vymezenými              
pro Rozvojovou osu OS4 ve střetu. 
  
Jako územní rezervy vymezují ZÚR pro území Trutnova lokalitu vhodnou pro akumulaci            
povrchových vod  Babí (na vodním toku Babí potok). 
Záměr stavby dopravní infrastruktury v katastrálním území Trutnov se územní rezervy nijak            
nedotýká. 
  
ZÚR dále vymezují pro území obce Trutnov oblasti krajinného rázu Krkonoše, Broumovsko a             
podoblasti krajinného rázu Jestřebí hory a Radvanická vrchovina, Žacléřsko a oblast krajinného            
rázu Podkrkonoší. Dále jsou stanoveny prvky územního systému ekologické stability –           
nadregionální biokoridor K 28 MB, regionální biocentrum 390 Rýchory, regionální biocentrum 1214            
Zámecký vrch, regionální biocentrum 1215 Čížkovy kameny, regionální biocentrum 1648 Houska,           
regionální biocentrum H029 Nad Debrným, regionální biocentrum H030 Nad Adamovem,          
regionální biocentrum H031 Starobucké, regionální biocentrum H032 Pod Janským vrchem,          
regionální biokoridory RK 722, RK 723/1, RK 723/2, RK 724/1, RK 724/2, RK 749/1, RK H006, RK                 
H007, RK H009, RK H010. Dále ZÚR stanovují pro správní území obce Trutnov obecné priority               
územního plánování pro Královéhradecký kraj pro zajištění udržitelného rozvoje území, k dosažení            
vyváženého vztahu územních podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a            
pro soudržnost společenství obyvatel území ve vazbě na priority pro zajištění udržitelného rozvoje             
území stanovené PÚR. 
  
Orgán územního plánování se zabýval vyhodnocením priorit územního plánování kraje pro           
zajištění udržitelného rozvoje území. Předmětného záměru se týkají priority územního plánování           
kraje označené jako „3) tvorba územních podmínek pro rozvoje dopravní infrastruktury           
nadmístního významu potřebné pro zajištění optimální dostupnosti území kraje z území           

Strana 5 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
sousedních krajů a Polské republiky včetně jeho vnitřní prostupnosti“. Navrhovaný záměr řeší            
stavbu okružní křižovatky a přechodů pro chodce, jejímž cílem je řešení bezpečné propustnosti a              
průjezdnosti křižovatkových paprsků a spojovacích větví křižovatky s realizací dělících ostrůvku a            
směrovacích ostrůvků, s dělenými přechody pro chodce a místy pro přecházení v daném úseku              
silnice I/16 v Trutnově. Realizace záměru není v rozporu s příslušnou prioritou územního plánování              
kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území stanovenou ZÚR. 
  
Z výše uvedených skutečností vyplývá, že realizací navrhované stavby nebude dotčeno           
uplatňování podmínek daných ZÚR. 
  
Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s Územní studií krajiny          
Královéhradeckého kraje. Územní studie krajiny vymezuje pro katastrální území Trutnov vlastní           
krajinu Trutnovsko, pro které stanovuje krajinné, přírodní, kulturně historické a estetické hodnoty            
krajiny a krajinné potenciály. Záměr stavby dopravní infrastruktury nebude mít žádný vliv na tyto              
hodnoty, nedojde k ohrožení kulturně historických ani estetických hodnot krajiny stanovených v            
územní studii. Dále ÚSK určuje jevy s možností ovlivnění přírodních hodnot krajiny, jevy a činnosti               
ohrožující kvalitu přírodních a krajinných hodnot, kterými jsou těžba, srůstání sídel a území             
ohrožené povodněmi, nedostatečnou retencí nebo erozí. Předložený záměr nepředstavuje žádný z           
těchto jevů ani činností, neovlivňuje tedy přírodní a krajinné hodnoty krajiny. 
  
ÚSK dále stanovuje tyto obecné úkoly územního plánování pro ÚPD obcí pro zachování a              
dosažení cílových kvalit a eliminaci potenciálně negativních vlivů na krajinu, které je třeba řešit              
zejména při zpracování územních plánů nebo jejich změn, mezi kterými je mimo jiné: při              
zpracování územních plánů nebo jejich změn, při vymezování zastavitelných ploch a ploch změn v              
krajině se zabývat ochranou hodnot centra města a ochranou jeho dominant; zabývat se otázkou              
protipovodňové ochrany před říčními povodněmi i ve vazbě na koncepci uspořádání krajiny;            
zabývat se otázkou omezení procesu srůstání sídel. Orgán územního plánování proto vyhodnotil            
úkoly územního plánování vyplývající pro vlastní krajinu Trutnovsko a dospěl k závěru, že             
stanovené úkoly pro územní plánování nevylučují příslušný záměr. Stavba svým charakterem a            
umístěním neohrozí hodnoty centra města a jeho dominanty. Realizace stavby nebude ovlivňovat            
vznik povodní a nebude mít vliv na proces srůstání sídel. Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury                
v současně zastavěném území města. 
  
Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s Územním plánem Trutnov v platném            
znění. Předložený záměr není v rozporu s podmínkami stanovenými platným Územním plánem            
Trutnov. Záměr je umisťován v zastavěném území, do plochy, která je dle hlavního výkresu              
územního plánu vymezena pro funkční využití „Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava            
(DS)“. Regulativy stanovené územním plánem pro tyto plochy umožňují následující: 
  
Hlavní využití: 

-     provozování silniční dopravy a zařízení pro silniční dopravu. 
  
Přípustné využití: 

- rychlostní silnice, silnice I., II. a III. třídy, místní obslužné a účelové komunikace,              
chodníky, cyklostezky, parkoviště, garáže, parkovací domy, dopravní manipulační        
plochy, 

-     stavby pro administrativu, 
-     stavby a zařízení pro provozování silniční dopravy, 
-     stavby a zařízení pro technickou infrastrukturu, 
-     plochy zeleně. 

  
Nepřípustné využití: 

- veškeré stavby, zařízení a činnosti neuvedené v hlavním, přípustném a podmíněně            
přípustném využití a nesouvisející s tímto využitím. 

Strana 6 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
  
Podmíněně přípustné využití: 

-     služební byty ve stavbách pro administrativu. 
  

Podmínky prostorového uspořádání: 
-     koeficient míry zastavění plochy KZP=1,00, 
-     výšková hladina zástavby se stanovuje max. na dvě nadzemní podlaží. 

  
Výše uvedený záměr řeší rekonstrukci původní průsečné křižovatky na jednopruhovou okružní           
křižovatku a vybudování dělících a směrovacích ostrůvků s navrženými přechody pro chodce,            
které jsou v souladu s hlavním a přípustným využitím a plně respektují podmínky stanovené              
platným územním plánem. Koeficient míry zastavění plochy nelze vzhledem k určené hodnotě            
překročit. Vzhledem k tomu, že navrhovaný záměr není výškovou stavbou, podmínka týkající se             
výškové hladiny zástavby se na tento záměr nevztahuje. 
  
Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města, jako orgán územního plánování, zároveň navržený            
záměr posoudil z hlediska naplnění cílů a úkolů územního plánování vyplývajících z            
ustanovení § 18 a 19 stavebního zákona. Za relevantní považoval zejména to, že stavba okružní               
křižovatky zajistí bezpečnou propustnost a průjezdnost křižovatkových paprsků a spojovacích větví           
křižovatky. Realizací dělících a směrovacích ostrůvků, s dělenými přechody pro chodce a místy pro              
přecházení dojde ke zlepšení rozhledových poměrů na přechodech pro chodce, které souvisí se             
zvýšením bezpečnosti silničního provozu. Zároveň dojde ke zrovnoprávnění vedlejších         
křižovatkových větví s hlavními a tím pádem i ke zlepšení plynulosti dopravy bez zbytečného              
přerušení dopravního proudu vozidel a tím i ke snížení exhalací. Budou odstraněny zásadní kolizní              
body a nevhodně se křižující dráhy vozidel. Jednopruhová okružní křižovatka je určitým            
retardačním prvkem na hlavním dopravním tahu, který umožní zpomalení průjezdné dopravy a            
zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 
  
Na základě výše uvedeného orgán územního plánování konstatuje, že realizací navržené stavby            
dojde k zefektivnění a zlepšení dopravní situace v daném místě i ke zlepšení kvality života               
obyvatel města. Na základě výše uvedeného lze také konstatovat, že záměr není v rozporu se               
stávajícím prostorovým uspořádáním a charakterem území.  
  
Posuzovaný záměr je v souladu s územním plánem i s požadavky ustanovení § 19 odst. 1 písm. d)                  
a e) stavebního zákona; splňuje rovněž podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území            
podle § 18 odst. 4 stavebního zákona. 
  
Toto stanovisko má platnost 2 roky od data jeho vydání a jeho nedílnou součást tvoří potvrzená                
část předložené dokumentace v rozsahu 2x koordinační situační výkres. 
Oprávněná úřední osoba: Eva Novotná 
 
 
2. Další stanoviska dotčených orgánů státní správy 
 
Vodní hospodářství  

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad místně příslušný podle            
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně               
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o                  
vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sděluje: 

Veřejné zájmy na úseku vodního hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu            
Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Vendula Kasperová  

Strana 7 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
Ochrana ovzduší 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany ovzduší místně příslušný            
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně                
příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve                
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší), sděluje:  
 
Veřejné zájmy na úseku ochrany ovzduší, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu            
Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Rejlová 
 

Lesní hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů místně příslušný             
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně                
příslušný podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění                  
v souvislosti s ustanovením § 14 odst. 2 sděluje, že pozemky určené k plnění funkcí lesa, jejichž                 
ochrana je v působnosti Městského úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou           
předmětným záměrem dotčeny. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Vendelín Žačok 
 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu            
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších               
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně              
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, sděluje: 
 
Veřejné zájmy na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, jejichž ochrana je v působnosti            
Městského úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Oprávněná úřední osoba: Jiří Hejna 
 
 
Ochrana přírody a krajiny 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody a krajiny místně             
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších              
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně              
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, sděluje:  
 
Veřejné zájmy na úseku ochrany přírody a krajiny, jejichž ochrana je v působnosti Městského             
úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Zárubová  
 
 
Speciální stavební úřad  

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení dopravy a silničního hospodářství, jako speciální            
stavební úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve               
znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.                    
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o             
pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a               
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) je             
příslušný pro vydání stavebního povolení části stavby, týkající se místních komunikací a veřejně             

Strana 8 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
přístupných účelových komunikací. Požadujeme. aby v projektové dokumentaci bylo jednoznačně          
stanoven rozsah stavby s ohledem na působnosti stavebních úřadů. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Iva Křemenská  
 
 
Památková péče 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby – památková péče jako orgán památkové péče místně             
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších              
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní                
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, sděluje: 
 
Z hlediska státní památkové péče nejsme v dané záležitosti dotčeným správním orgánem.            
Upozorňujeme však na skutečnost, že předmětné práce na pozemcích v katastrálním území            
Trutnov, budou prováděny na území s archeologickými nálezy. Z této skutečnosti vyplývají pro             
investora povinnosti dané zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších              
předpisů - konkrétně se jedná o § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 tohoto zákona. Dále upozorňujeme, že                    
v této věci ukládá povinnosti rovněž zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním               
řádu, konkrétně § 176 odst. 1.  
 
Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení Archeologickému          
ústavu AV České republiky (Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana) a dle dosavadní praxe                 
doporučujeme nejméně 10 pracovních dnů předem písemně oznámit zahájení zemních a           
stavebních prací organizací oprávněné k provádění archeologických průzkumů, kterými jsou např.           
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Mgr. Ondřej Tůma (tel. 723 948 756), 541 01               
Trutnov nebo Muzeum Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 456/7, Mgr. Radek             
Bláha (tel. 603 114 104), 500 03 Hradec Králové.  
Oprávněná úřední osoba: PhDr. Hynek Beneš  
 
 
Ochrana obyvatelstva 

Městský úřad Trutnov, Odbor Kancelář MěÚ, oddělení sekretariátu vedení – krizové řízení jako             
orgán ochrany obyvatelstva místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb.,             
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 zákona                
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění             
pozdějších předpisů, sděluje: 
Veřejné zájmy hájené na úseku ochrany obyvatelstva, jejichž ochrana je v působnosti Městského            
úřadu Trutnov, úseku krizového řízení, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Dotčeným správním orgánem v územním a stavebním řízení z hlediska ochrany obyvatelstva je             
orgán města v přenesené působnosti. 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Vendula Kasperová 
 
 
Obecný stavební úřad 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby jako obecný stavební úřad místně příslušný podle            
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně               
příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a                 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen “stavební zákon”, sděluje,             
že je příslušný k umístění stavby. 
Oprávněná úřední osoba: Bc. Věra Veiková  
 

Strana 9 (celkem 10) 



Č. j.: MUTN 45339/2020                                                                                                    Sp. zn.: 2020/1647/ŽP/REK 
 
Závěr 

Městský úřad Trutnov na základě souhlasných závazných stanovisek a na základě dílčích            
stanovisek dotčených orgánů státní správy konstatuje, že souhlasí s výše uvedeným záměrem            
za předpokladu, že budou splněny stanovené podmínky.  

Toto koordinované stanovisko je přezkoumatelné podle § 149 správního řádu a není rozhodnutím             
podle správního řádu.  

Za správnost vyhotovení: 
Ing. Kateřina Rejlová 
Telefon:  499 803 248 
e-mail: rejlova@trutnov.cz 
 
 
 
 
 
Ing. Vendula Kasperová 
vedoucí Odboru životního prostředí 
 
 
 
Rozdělovník 
Na doručenku  
DiK Janák, s.r.o., IČ: 62063000, nábřeží Václava Havla 207, 541 01  Trutnov 
 
Na vědomí  
Městský úřad Trutnov - stavební úřad  
Městský úřad Trutnov - Odbor rozvoje města  
 
Příloha 2x ověřený koordinační situační výkres 
 
 
 
 
 
 

Strana 10 (celkem 10) 

mailto:rejlova@trutnov.cz

		2020-05-19T08:05:01+0000
	Not specified




